
'rr.*! F'

ffi Landerd
Gemeenterood

RAADSBESLUIT
Zaaknummer: 867-2019

Agendapunt: Beleidsnotitie inwonersparticipatie in Landerd

De raad van de gemeente Landerd;

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Landerd d.d. 26 november 2O1g;

BESLUIT:

I . De beleidsnotitie inwonerparticipatie gemeente Landerd vast te stellen als richting voor
het verder vormgeven van inwonersparticipatie in Landerd, met daarbij aandacht voor
verdere uitwerking van de volgende punten:
r De wijze van communicatie naar inwoners, en daarbij de inwoners van Landerd

uitdrukkelijk te betrekken bijvoorbeeld door een publicatie;
o De positie en verantwoordelijkheden ('de rollen') van inwoners, raad, college en

organisatie scherper te beschrijven;
. Doorontwikkeling van het beleid samen met de stakeholders en de gemeente Uden

naar een gezamenlijk beleid voor de nieuwe gemeente Maashorst;
r De mogelijkheden voor een participatiefonds (Maashorstfonds) uit te werken;
. Opstellen van een vervolgproces richting maatschappelijke agenda en de betekenis

hiervan voor het herindelingsproces,

2. Deze notitie in handen stellen van de visiegroep participatie als vertrekpunt van de
gemeente Landerd om te komen tot een uniform beleid voor inwonersparticipatie voor
de gemeente Maashorst.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van de raad der gemeente Landerd
van 30 januari 2020.

De ra
de de 7L-
E.E. W

Gemeente
Postadres us

C. Bakermans

, bezoekadres Kerkstraat 39 541 1 EA in Zeeland
35 5410 AA Zeeland

tel. 0486-458111 fax:0486-458222 e-mail: info@landerd.nl internet: www.landerd.nl
IBAN rekeningnummer: NL29 BNGH 0285 0606 19


